АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 декабря 2020 года № 02-01-06/55-ра

Об утверждении плана контрольной деятельности при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в аппарате Совета депутатов муниципального округа Ясенево на 2021 год

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2020 года № 95 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», от 27 февраля 2020 года № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», от 06 февраля 2020 года № 100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля»:
1. Утвердить план контрольной деятельности при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в аппарате Совета депутатов муниципального округа Ясенево на 2021 год (Приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению контрольной деятельности при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в аппарате Совета депутатов муниципального округа Ясенево в 2021 году (Приложение 2).
3. Настоящее распоряжение довести до сведения всех муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу муниципального округа Ясенево И.В. Гришину.

Глава муниципального округа

Ясенево

И.В. Гришина
Приложение 1
к распоряжению аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево

от 30.12.2020 № 02-01-06/55-ра

План контрольной деятельности при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в аппарате Совета депутатов муниципального округа Ясенево на 2021 год

	№ пп
	Темы контрольных мероприятий
	Проверяемый период
	Период контрольных мероприятий
	Наименование объекта внутреннего муниципального  финансового контроля

	1
	Проверка соблюдения законодательства при составлении проекта бюджета муниципального округа Ясенево на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
	январь –
октябрь
 2021 г.
	октябрь

2021 г.
	аппарат Совета депутатов
муниципального округа Ясенево

	2.
	Проверка правильности расчетов с финансовыми и налоговыми органами, внебюджетными фондами.
	январь –

октябрь

 2021 г.
	ноябрь

2021 г.
	аппарат Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

	3.
	Соблюдение законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта.
	2021 год
	декабрь

2021 г.
	аппарат Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

	4
	Проверка результатов инвентаризации нефинансовых активов и материальных запасов.
	2021 год
	декабрь

2021 г.
	аппарат Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

Приложение 2
к распоряжению аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево

от 30.12.2020 № 02-01-06/55-ра
Состав комиссии

по проведению контрольной деятельности
при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля
в аппарате Совета депутатов муниципального округа Ясенево в 2021 году.

Председатель комиссии:

Крючкова Я.Ю. – депутат Совета депутатов муниципального округа Ясенево,
Члены комиссии:

Горохова О.В.    – депутат Совета депутатов муниципального округа Ясенево,
Николаев А.А.   – депутат Совета депутатов муниципального округа Ясенево,
Андронова С.В. – главный бухгалтер – начальник отдела бухгалтерского учета и планирования.